Universidade Estadual do Maranhão
1.

RESOLUÇÃO N°. 081 12007-CADIUEMA

Altera a redação dos parágrafos 2° e 3° do
artigo 50 da Resolução n°. 050/2005.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na qualidadede Presidente do Conselho Administração, tendo em vista o prescrito no Art. 40, incisoXIX, do Estatuto da UEMA,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a redação dos parágrafos 2° e 3° do art. 50 da Resolução n°.050/2005-CAD/UEMA, de 18 de maio de 2005.

Art. 2° - Passam os parágrafos acima mencionados a terem a seguinteredação:

Art. 50
- mantido

§ 1° - mantido

§ 2° - Não pode o servidor acumular duas funções de secretário, ou uma desecretário com uma de apoio, ou duas de apoio, nos cursos de Pós-Graduação LatoSensu e nos Cursos Seqüenciais.

§ 3° - As funções de secretária e apoio administrativo dos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu poderão ser exercidas por servidores pertencentes a outrosCentros ou a Pró-Reitorias, caso não haja servidor qualificado ou disponível no âmbitodo Centro ao qual o referido curso está vinculado.

Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis (MA), 25 de abril de 2007.

ProL José Ãugusto Silva Oliveira
Reitor

Cidade Uniwsi1 Pau!o V - &n - Tirirical - CP. 09- CEP, 65055-310 - São Luis/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (OS) 3245-5882C.N.P.J. 06.352421)0001-68 - Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 30/12/1981